
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Convenzione rep. 1618/1637 del 23 settembre 2021 stipulata con l’operatore economico BPER Banca 
S.p.A. – Proroga rapporto contrattuale nelle more del completamento della procedura di gara indetta 
con Deliberazione del Direttore Generale n. 286/23 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Convenzione rep. 1618/1637 del 23 settembre 2021 stipulata con l’operatore 
economico BPER Banca S.p.A. – Proroga rapporto contrattuale nelle more del completamento della 
procedura di gara indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 286/23 

PREMESSO

che in data 30 settembre 2023 risulta in scadenza la convenzione rep. 1618/1637 del 23 settembre 
2021, stipulata tra l’operatore economico BPER Banca S.p.A. e l’Istituto - CIG 8914287E55;

CONSIDERATO

che, a tal fine, con Deliberazione del Direttore Generale n. 286/23 del 30 giugno 2023 è stata indetta 
un’indagine di mercato volta a reperire operatori economici da invitare alla procedura di gara per 
l’aggiudicazione del servizio di tesoreria dell’Istituto della durata di anni 2, le cui risultanze sono 
detenute agli atti (verbale esito consultazioni preliminari di mercato);

che alla scadenza del termine perentorio, fissato in data 20 luglio 2023, hanno manifestato il proprio 
interesse i seguenti operatori economici:

- INTESA SANPAOLO SPA, con sede legale in Piazza San Carlo n. 156, 10121 Torino 
(TO) – Filiale di riferimento in Via del Corso n. 226, 00186 Roma (RM), acquisita agli 
atti con nota prot. n. 5197/23 del 18 luglio 2023;

- BPER BANCA SPA, con sede legale in Via San Carlo n. 8/20, 41121 Modena (MO)- 
Filiale di riferimento in Via Giuseppe Garibaldi n. 51, 00045 Genzano di Roma (RM), 
acquisita agli atti con nota prot. n. 5201/23 del 18 luglio 2023;

- BANCA POPOLARE DI SONDRIO SPA, con sede legale in Piazza Giuseppe Garibaldi 
n. 16, 23100 Sondrio (SO) – Filiale di riferimento in Via del Lavoro n. 56, 00043 
Ciampino (RM), acquisita agli atti con nota prot. n. 5202/23 del 18 luglio 2023;

che, nelle more del completamento della procedura di gara, si rende necessario garantire il rispetto 
delle disposizioni previste dal SIOPE + – Sistema Informativo sulle Operazioni delle 
Amministrazioni Pubbliche, in attuazione dell’art. 1, comma 533, della Legge 11 dicembre 2016, n. 
232 (legge di bilancio 2017) e del Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 30 maggio 
2018;

DATO ATTO

con nota prot. 6374/23 del 20 settembre 2023 è stato richiesto alla BPER BANCA SPA, nelle more 
del completamento della procedura di gara, di prorogare il servizio in essere agli stessi patti, oneri e 
condizioni di cui al vigente rapporto contrattuale a far data dal 1° ottobre 2023 fino alla data 31 
gennaio 2024 e che la ditta, con nota prot. 6386/23 del 21 settembre 2023, ha accettato la richiesta,



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

1. di approvare il verbale dell’indagine di mercato volta a reperire operatori economici da invitare 
alla procedura di gara per l’aggiudicazione del servizio di tesoreria dell’Istituto della durata di anni 
2;

2. di prorogare il contratto in essere con BPER Banca S.p.A. per il servizio di tesoreria dell’Istituto 
(CIG 8914287E55) agli stessi patti, oneri e condizioni di cui al vigente rapporto contrattuale, al costo 
mensile di € 2.250,00+IVA, per un importo totale di € 9.000,00+IVA per 4 mesi, a far data dal 1° 
ottobre 2023 fino al 31 gennaio 2024, nelle more del completamento della procedura di gara;

3. di dare atto che il numero di conto su cui imputare la spesa è il seguente: 303001000040, “Spese 
bancarie”.

         UOC Acquisizione Beni e Servizi
Il Dirigente

                Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

OGGETTO: Convenzione rep. 1618/1637 del 23 settembre 2021 stipulata con l’operatore 
economico BPER Banca S.p.A. – Proroga rapporto contrattuale nelle more del completamento della 
procedura di gara indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 286/23 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Convenzione rep. 1618/1637 del 23 settembre 2021 
stipulata con l’operatore economico BPER Banca S.p.A. – Proroga rapporto contrattuale nelle more 
del completamento della procedura di gara indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 
286/23”; 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Convenzione rep. 1618/1637 del 23 
settembre 2021 stipulata con l’operatore economico BPER Banca S.p.A. – Proroga rapporto 
contrattuale nelle more del completamento della procedura di gara indetta con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 286/23” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa 
contenute e conseguentemente:

1. di approvare il verbale dell’indagine di mercato volta a reperire operatori economici da invitare 
alla procedura di gara per l’aggiudicazione del servizio di tesoreria dell’Istituto della durata di anni 
2;

2. di prorogare il contratto in essere con BPER Banca S.p.A. per il servizio di tesoreria dell’Istituto 
(CIG 8914287E55) agli stessi patti, oneri e condizioni di cui al vigente rapporto contrattuale, al costo 
mensile di € 2.250,00+IVA, per un importo totale di € 9.000,00+IVA per 4 mesi, a far data dal 1° 
ottobre 2023 fino al 31 gennaio 2024, nelle more del completamento della procedura di gara;

3. di dare atto che il numero di conto su cui imputare la spesa è il seguente: 303001000040, “Spese 
bancarie”.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba


		2023-09-25T13:44:32+0000


		2023-09-25T13:55:28+0000


		2023-09-27T13:16:27+0000


		2023-09-28T07:53:17+0000




